[image: image1.jpg]MK 27 BT B S

行政〔2017〕97号
[image: image2.jpg]

关于印发《温州大学瓯江学院公寓区
“学生品行分”考核办法》的通知
各部门，各学院：

    现将《温州大学瓯江学院公寓区“学生品行分”考核办法》印发给你们，请予以传达并遵照执行。
温州大学瓯江学院

     2017年12月29日

温州大学瓯江学院公寓区“学生品行分”
考核办法
为了促进学生行为养成，维护学生公寓区的正常生活秩序，营造良好的生活育人环境，根据《中共浙江省委教育工作委员会 浙江省教育厅关于全面深化文明寝室创建要求的通知》（浙教工委〔2016〕3号）的要求，决定对瓯江学院公寓区学生开展“学生品行分”考核，考核成绩用于学生综合素质测评、奖学金、优秀毕业生等系列评奖评优。

一、考核细则

（一）品行分评分细则

   “学生品行分”由“寝室公共区域分”、“寝室个人区域分”“公寓安全分”三部分组成，满分为100分。其中，“寝室公共区域分”满分为60分，“寝室个人区域分”满分为40分，“公寓安全分”采用违规扣分制。

    1.寝室公共区域得分办法（满分60分）
    （1）寝室地面（10分）：整洁，无污渍，地面上物品摆放整齐。

    （2）卫生间（10分）：地面墙面干净整洁无污垢，卫生间内无异味。

    （3）阳台（10分）：物品摆放整齐，地面以及门窗干净整洁,无卫生死角。

    （4）寝室排班（10分）：寝室长职责明确，工作负责，并严格按照寝室值班安排做好寝室各项工作。

    （5）配合检查（20分）：积极配合检查人员，听从整改意见。

     2.寝室个人区域得分办法（总分40分）

    （1）书桌上物品摆放整齐有序（6分）

    （2）桌面下物品（如鞋子）摆放整齐（6分）

    （3）书桌周围物品（如鞋架）摆放整齐有序（6分）

    （4）个人区域无垃圾（6分）

    （5）个人床上用品摆放整齐 （6分）

    （6）整体印象（10分）

    3.公寓安全扣分办法

    （1）在宿舍内私拉电线、私装插座、使用或存放电磁炉、电火锅、电热锅、电饭煲、热得快、电热杯、电热取暖器、电烫斗、电热毯、熄灯后点蜡烛及使用其他超过500瓦功率用电器者，给予警告处分，并扣50分；经教育不改者，给于严重警告处分，并扣60分；造成火灾者，给予记过处分并扣80分；造成较大损失者，给予留校察看至开除学籍处分，并扣100分。凡存在以上现象者，该寝室当月一律评为“不合格寝室”。

（2）寝室成员无正当理由晚归或熄灯后无正当理由外出一次，该成员扣20分；寝室成员未按照规定请假而无故夜不归宿者，该成员扣50分，并给予该成员警告处分；经教育不改者，视情节给予记过至留校察看处分并扣70分。未经过正常审批手续，擅自校外住宿，给予严重警告处分并扣70分；经教育不改者，视情节给予记过至留校察看处分并扣100分。存在无故夜不归宿和擅自校外住宿现象者，该寝室当月一律评为“不合格寝室”。

（3）擅自在宿舍内饲养宠物，给予警告处分，并扣50分；经教育不改者，给予严重警告以上处分并扣60分；造成人身伤害及较大损失者，视情节严重给予记过以上处分，并扣80分。凡存在以上现象者，该寝室当月一律评为“不合格寝室”。

（二）寝室等级评定办法

寝室成员“学生品行分”的当月平均成绩达到90分以上为优秀、80-90分为良好，60-80分为合格，60分以下为不合格。

二、检查办法

    （一）二级学院检查

    瓯江学院公寓“学生品行分”由二级学院每周检查一次，每月检查四次，四次检查结果的平均分为当月的公寓“学生品行分”，如果当月为不合格寝室，二级学院给予该寝室通报批评，并责令其限期整改。

    （二）学工部抽查
    学工部每月对所有寝室进行随机抽查一次，抽查发现的不合格寝室，一律通报批评，并责令其限期整改。发现“夜不归宿”、“使用大功率用电器”、“擅自在寝室饲养宠物”等行为的同学，按照《学生手册》相关规定进行处理。

    三、检查通报

在检查中发现的情况和问题要及时进行通报和反馈。根据检查结果，对发现的问题印制《通告单》在公寓楼宣传栏公布，学工部的抽查结果及时反馈给有关二级学院，及时整改处理。

四、等级评定

二级学院根据每个月的学生公寓区平均分，按照学期整理学生的公寓品行分并进行公示，用于学生综合素质测评、奖学金、优秀毕业生等系列评奖评优。
五、其他

本办法自颁布之日起开始实施，由学工部负责解释。
	温州大学瓯江学院办公室                   2017年12月29日印发

 - 6 -
-                                                           - 1 -